Управление Федеральной службы судебных приставов по Архангельской
области и Ненецкому автономному округу

Отделение судебных приставов по Холмогорскому району
ул. Октябрьская, д. 10, с. Холмогоры, Архангельская обл., 164530

от 10.12.2024 № 29044/24/200248 Тел. +7(818)241-16-16 52321561/2944-1

Для участия в исполнительном производстве воспользуйтесь сервисом https://www.gosuslugi.ru

Номер телефона группы телефонного обслуживания указан на официальном сайте ФССП России https://fssp.gov.ru
Получатель: Крупинов Павел Юрьевич

Постановление по результатам рассмотрения жалобы

10.12.2024 с. Холмогоры

Начальник отделения - старший судебный пристав ОСП по Холмогорскому району (Код по ВКСП: 29044),
адрес подразделения: 164530, , Архангельская обл., , , с. Холмогоры, ул. Октябрьская, д. 10, , , Вайчис Марина
Ивановна, рассмотрев материалы исполнительного производства № 81662/24/29044-ИП от 09.12.2024,
возбужденного Быкова Екатерина Андреевна на основании исполнительного документа судебный приказ (4) № 2-822
/2018 от 29.11.2018, выданный органом: Судебный участок №  2 Холмогорского судебного района Архангельской
области (Код по ОКОГУ 2400400; Адрес: 164537, Архангельская область, с. Емецк, ул. Горончаровского, д. 39) по
делу № 2-822/2018, вступившему в законную силу 25.12.2018, предмет исполнения: Задолженность по кредитному
договору № 0012075388 от 15.04.2012г. по состоянию на 01.11.2018г.(остаток долга) в размере: 13 372.05 р. в валюте
по ОКВ: 643, в отношении должника (тип должника: физическое лицо): Крупинов Павел Юрьевич, ИНН
292301433237, д.р. 16.01.1986, м.р. , , Архангельская обл., Верхнетоемский р-н, , п. Каменное, , , ,, СНИЛС
11976649408, УИП 1140000000011976649408, адрес должника: 164537, Россия, Архангельская обл., Холмогорский р-
н, , Ждановы д., МО Емецкое, д. 18, ,, в пользу взыскателя: ООО "ПКО "Феникс", адрес взыскателя: 127287, Россия,
г. Москва, , , , , , , а/я 32,

УСТАНОВИЛ:
По состоянию на 10.12.2024 задолженность по исполнительному производству составляет (код валюты суммы

взыскания по ОКВ: 643)
 Сумма долга: 13 372.05 р.

Остаток основного долга: 13 372.05 р.
Остаток неосновного долга: 0 р.
Судебный приказ № 2-822/2018, выданный 25.12.2015 года, предмет исполнения: Задолженность по

кредитному договору № 0012075388 от 15.04.2012г. по состоянию на 01.11.2018г.(остаток долга) в размере 25716.93
руб., должник Крупинов Павел Юрьевич, взыскатель ООО " Феникс" первоначально предъявлялся в ПАО Сбербанк
с 12.05.2020 года по 14.07.2021 года.

В ОСП по Холмогорскому району на исполнение 08.09.2021, было возбуждено исполнительное производство
18992/21/29044-ИП, 26.11.2021 исполнительное производство окончено по п. 4 ч. 1 ст. 46 ФЗ «Об исполнительном
производстве», исполнительный документ возвращен взыскателю.

Далее, на основании данного исполнительного документа 14.06.2022 было возбуждено ИП 12680/22/29044-
ИП, 25.01.2024 исполнительное производство окончено по п. 4 ч. 1 ст. 46 ФЗ «Об исполнительном производстве»,
исполнительный документ возвращен взыскателю.

09.12.2024 возбуждено исполнительное производство 81662/24/29044-ИП.
Срок предъявления исполнительного документа установлен ст. 21 ФЗ «Об исполнительном производстве» и

для судебных приказов составляет 3 года, при этом данный трехлетний срок прерывается его предъявлением на
исполнение и заново начинает течь с момента окончания исполнительного производства/отзыва с банка и тд.

В данном случае нарушения предъявления в рамках 3-х летнего срока — нет.
Оснований для удовлетворения требований должника о признании бездействия судебного пристава-

исполнителя — не имеется.
Оснований для проведения служебной проверки в отношении судебных приставов-исполнителей отделения не

имеется.. Таким образом, постановление, действие, судебного пристава-исполнителя ОСП по Холмогорскому району
Быковой Екатерины Андреевны является правомерным.

В ходе исполнительного производства были вынесены (поступили) документы:
Жалоба на постановление должностного лица службы судебных приставов, его действия (бездействие),

поданная в порядке подчиненности (4914124118, вид документа: I_COMPLAINT_IP) от 10.12.2024 исполнитель:
Начальник отделения - старший судебный пристав Вайчис Марина Ивановна.

Руководствуясь: ст. 14, ст. 127 ФЗ от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве», ст. 10 ФЗ «Об
органах принудительного исполнения Российской Федерации»

ПОСТАНОВИЛ:

1. Признать правомерным постановление, действие, судебного пристава-исполнителя ОСП по Холмогорскому
району Быковой Екатерины Андреевны.

2. В удовлетворении жалобы Крупинова Павла Юрьевича на бездействие СПИ судебного пристава-
исполнителя ОСП по Холмогорскому району Быковой Екатерины Андреевны отказать.

3. Настоящее постановление включить в материалы исполнительного производства №81662/24/29044-ИП в
отношении Крупинова Павла Юрьевича.

4. Копию настоящего постановления направить:
Крупинов Павел Юрьевич, адрес: 11976649408 (страховой номер индивидуального лицевого счета (далее -

СНИЛС) или иной идентификатор для доставки посредством Единого портала государственных и муниципальных
услуг)

Порядок обжалования (ФЗ229_СТ121_СТ122), Постановление может быть обжаловано в порядке
подчиненности вышестоящему должностному лицу службы судебных приставов или оспорено в суде в
десятидневный срок (ст. 121, ст. 122 ФЗ от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве»)
Начальник отделения - старший судебный пристав
капитан внутренней службы

Вайчис Марина Ивановна

Результат проверки ЭП: Подпись верна

Вид документа: O_IP_RES_COMPLAINT, Идентификатор: 11441052321561
Идентификатор ИП: 11441052247486
Номер ИП: 81662/24/29044-ИП
Должностное лицо, ведущее ИП: Судебный пристав-исполнитель (07-05), Быкова Екатерина Андреевна
Формат: http://www.fssp.gov.ru/namespace/order_fssp/2022/1